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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* بیانات رهبر معظم انقلاب در دانشــکده نیــروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی، عزت آفرین بود و در قلب دوستداران انقلاب آرامش و نشاط ایجاد 
کرد. امیدوارم مســئولان کشــور رهنمودهای رهبر عزیز انقلاب اسلامی را 

سرلوحه امور خود قرار دهند.
0912---5941
* خدا قوت به تمام رزمندگان ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی می گویم و با 
تمام وجودم از این فرزندان غیور ایران اسلامی سپاسگزارم که اجازه نمی دهند 
دشمنان امنیت مردم را به خطر بیندازند. سپاه تا به امروز به هر وعده ای که 
داده عمل کرده است. دولت هم می تواند با الگوگیری از این نیروی مردمی و 

ولایتمدار بسیاری از ناکامی های خود را جبران کند.
بهنامی و 2298---0919

* خبر مسرت بخشی بود: تعدادی از سرکردگان تروریست ضدانقلاب لانه کرده 
در اربیل عراق، با موشک های نقطه زن سپاه - که خائنین داخلی آرزوی نبود 
آنها را دارند - به جهنم واصل شدند. از عزیزان سپاه و ارتش سپاسگزارم. دل 
ملت با صدای غرش این موشک ها به سمت تروریست های جنایتکار آرام گرفت.
3152---021 و 9655---0935
* دشمنان خارجی توسط عوامل مزدور داخلی خود برای شکستن مقاومت 
مردم هر مکری به کار ببرند مکر خداوند بالاتر است. زمستان خواهد رفت و 

روسیاهی به ذغال می ماند.
0915---7215
* عدم اجازه ترخیص کالا از گمرک موجب کمبود، احتکار و گرانی اجناس 
شده است. باید مشخص شود که نقش دولت در این امر چه بوده است؟ چون 
تشنه نگه داشتن بازار با وجود حجم انبوه کالاها در گمرک به گرانی و کمبود 

مصنوعی کالا منجر شده است.
021---3152

* محاکمه و اعدام مفســدان اقتصادی کمترین خواســته مردم است. مردم 
خواستار تداوم برخورد با مفسدان اقتصادی هستند تا دیگر ترامپ و کاسه لیسان 

داخلی اش با وجود چنین حرامخوارانی در کشورمان احساس شادی نکنند.
رحیمی
* نمایندگان فراکسیون امید پاسخ دهندکه طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی 

برای دولت کدام بار مالی را دارد که درمقابل آن سنگ اندازی کردند؟!
0914---9590
* دشمنی های آمریکا علیه ایران بدون همکاری عوامل مزدورشان در داخل 
عملیاتی نخواهد شد. چند تن از نمایندگان مجلس با نطق مغرضانه قبل از 
دستور خود علیه منافع ملی کشور نشان دادند که حاضرند کفش آمریکایی ها 
را واکس بزنند و به خیال خود زمینه ســازش بــا غرب را فراهم کنند. ولی 

مطمئن باشند که تودهنی سختی خواهند خورد.
0912---6406
* خانمی که از تریبون مجلس شروط بی ربطی برای بهتر شدن اقتصاد کشور 
مطرح کرده اســت، ناخواسته یک سرنخ مهم از علت نابسامانی اقتصادی را 
بیان می کند. آیا این گروه اقتصاد کشــور و بازار ارز و سکه را گروگان گرفته 
است که شرط و شروط برای حل آنها می گذارد؟! جا دارد دستگاه قضایی و 

اطلاعاتی این سرنخ را جدی بگیرد!
زرین قلمی
* امثال آن خانم و آقای نماینده یاوه گو، صدای قشــر ضعیف جامعه را که 
توان تهیه پوشــک و شیرخشک ندارند نمی شنوند ولی صدای چند فتنه گر 
خودفروخته  پادوی دشمن جاده صاف کن تحریم های دشمن را که به برکت 
رافت نظام از اعدام آنها صرف نظر شد و محترمانه در خانه شان تحت کنترل 

هستند می شنوند.
0912---2907
* دشمنان به دنبال بدبین ساختن دو ملت مسلمان ایران و عراق به یکدیگر 
و بی اثر کردن موضوع پربرکت و الفت آفرین زیارت قبور مطهر ائمه معصومین 
در دو کشــور و همچنین از اوج انداختن راهپیمایی شورانگیز ده ها میلیونی 

اربعین امام حسین)ع( هستند.
0935---0220
* افزایش قیمت ارز موجب گران شــدن هزینه ســفر اربعین برای مسافران 
شــده است از مســئولین امر تقاضا دارم برای هر چه باشکوه تر برگزار شدن 
مراسم راهپیمایی اربعین حسینی شرایطی را فراهم آورند تا هزینه های این 

سفر کاهش یابد.
021---6929

* سازمان به اصطلاح حقوق بشر اعدام سه تروریست و قاتل کُرد را محکوم 
می کند ولی از جنایت این تروریســت ها در قتل مرزبانان کُرد و دیگر مردم 

مظلوم این خطه سخنی نمی گوید. 
عباسی
* اگر بنا به وجود ملاحظاتی از سرزنش دولت به دلیل وارد کردن خسارت 
سنگین به کشور در برجام بگذریم از زدن چوب حراج به ذخایر ارز و طلای 

کشور توسط مسئولین بانک مرکزی نباید گذشت کرد.
0919---6858
* وقتی مسئولان وعده کنترل بازار و کاهش قیمت ارز و سکه می دهند. ولی 
در عمل اتفاق نمی افتد بلکه برعکس با افزایش قیمت مواجه می شویم بررسی 

کنند ببینند مشکل کجاست به قول شاعر:
تــو کــه نوشــم نــه ای نیشــم چرایــی؟

تــو کــه مرهــم نــه  ای زخمــم چرایی؟
0912---3664
* صاحب یک درمانگاه خصوصی در تهران هستم. بنویسید بیش از یک سال 
اســت که تامین اجتماعی پول پزشکان ما را نگه  داشته و پرداخت نمی کند. 
مجبور به تعطیل کردن درمانگاه هستیم. تو را به خدا دولت به این مشکلات 

رسیدگی کند همه دارند بیچاره می شوند.
0937---0673
* کاش به جای پذیرفتن دعوت پارلمان اروپا، مســئولین مطالبات برجامی 
مردم ایران اسلامی را از اروپا طلب می کردند نه اینکه بر بدعهدی اروپا چشم 

بپوشند و به آن ها چراغ سبز نشان دهند.
0912---8397

* مدعیان کار بلدی در سال  6-95  3/7 میلیارد دلار برای ورود خودروهای 
لوکس 4درصدی ها هزینــه کردند ولی دریغ از هزینه کردن 2/6 میلیارد 
دلار برای نوســازی اتوبوس ها و مینی بوس های شهری تهران نتیجه اینکه 
بایــد زمســتان را با خفگی و آلودگی فراتر از حــد تحمل مردم تهران به 

نظاره نشست!
0918---4070

* دولت چرا با احتکار و افزایش گاه چند برابری قیمت اجناس داخلی مقابله 
موثری نمی کند؟ کاشــی، میلگرد، آهن، ســیم برق و لامپ و... که از خارج 

وارد نمی شوند؟!
8297----0913 و 2805----0916
* از آقای شمخانی انتظار می رفت در بازدید از خودروسازی داخل کشور از 
مصرف کنندگان که بدنه مردم هســتند دفاع می کرد نه از یک عده مدیران 
برخوردار و ســیر جامعه که به دور از دغدغه مشکلات مردم با آنان برخورد 

از موضع بالا دارند.
0912----7345
* به آقای رئیس جمهور عرض می کنم تا زمانی که رویکرد اقتصادی ایشان 
تغییر پیدا نکند با جابجایی مسئولین مشکل اقتصادی کشور حل نخواهد شد. 
شاهدیم که با رفتن سیف و آمدن آقای همتی در بانک مرکزی هیچ اتفاقی 

نیفتاد و گشایشی بوجود نیامد.
0915---0609

»پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 14«
در پاســخ به مطالــب مندرج در روزنامه کیهان مــورخ 97/6/12 به آگاهی 
می رساند: پله برقی یکی از مناسب ترین و ایمن ترین شیوه تردد عابرین پیاده 
بخصوص سالمندان جهت عبور و مرور است و مدیریت شهری با تمام قوا در 
تلاش است تا با استفاده بهینه و افزایش بهره برداری از این امکان زمینه رفاه 

و آسایش شهروندان محترم را هر چه بیشتر فراهم کند.
متأسفانه همانطور که در پیام شهروندی درج شده در تاریخ 97/6/12 روزنامه 
محترم کیهان عنوان گردیده است مدتی است که پل های عابر پیاده مکانیزه 
واقع در ســطح نواحی منطقه 14 تهران به علت عدم رعایت استانداردهای 
مورد نیاز از ســوی پیمانکاران در حفظ ایمنی شهروندان محترم، غیر فعال 
شده و امید است در هفته آینده و با ارائه ضمانت نامه افزایش ایمنی پل های 
مکانیزه از ســوی پیمانکاران مربوطه، پل ها طبق روال گذشته فعال و آماده 

بهره برداری گردد.
شــهرداری منطقه 14 تهران از صبر و همراهی شهروندان در زمان تعمیر و 
راه اندازی مجدد پل های مکانیزه این منطقه تشکر و اعلام می کند که در راه 
حفظ ایمنی شهروندان عزیز و فهیم دارالمؤمنین شهر تهران از هیچ تلاشی 

دریغ نخواهد کرد.«

آقای آشنا! جنابعالی که موافقید 
 چرا لاپوشانی می کنید؟!

پیشــنهاد مدیر مسئول کیهان در ستون »نکته« -کیهان دیروز- که در آن 
از آقای روحانی خواسته شده بود برای تحقیر آمریکا، شرکت در مجمع عمومی 
سالانه سازمان ملل متحد را در اعتراض به ریاست ترامپ بر شورای امنیت این 
ســازمان تحریم کند با واکنش های مثبت و منفی فراوانی روبرو شد. مراجعه به 
اســتدلال کیهان و مقایسه آن با اعتراض مخالفان برای قضاوت درباره آن کافی 
و گویاســت. در این میان اما واکنش آقای حســام الدین آشنا، مشاور فرهنگی 
رئیس جمهور شامل نکته دیگری است که بی نیاز از پاسخ نیست. ایشان ابتدا به 
مصداق »الناس علی دین ملوکهم« نوشته خود را با اهانت به کیهان آغاز کرده و 
این روزنامه را »قدیمی ترین و ارشدترین سخنگوی جریان کوچک ولی قدرتمند 
نه به دیپلماسی«! معرفی کرده و توضیح نداده است که چگونه مخالفت کیهان 
با »دیپلماسی التماسی«! را می توان مخالفت و به قول ایشان »نه به دیپلماسی« 
معرفی کرد؟ و باید گفت، صد البته که کیهان با دیپلماســی التماسی مورد نظر 
ایشان مخالف است و دیپلماسی را فرصتی برای نمایش اقتدار کشور می داند و 

نه مانند ایشان و همفکرانشان عرصه ای برای التماس به حریف! 
آقای آشــنا در ادامه نوشــته خود به کیهان کنایه زده و آورده است؛ »یادم 
نمی آید در جریان حماسه کلمبیای رئیس جمهوری قبلی، کیهانیان درباره اهانت 
به ایشــان یا ایران نگرانی ابراز کرده باشند یا هیچگاه از دستاوردهای سفرهای 

همیشه موفق ایشان سؤال کرده باشند.«! 
در این خصوص گفتنی اســت که صرفنظر از مواضع پلشت و سخیف آقای 
احمدی نژاد که از سال های میانه دور دوم ریاست جمهوری او بروز کرد و مراجعه 
به آرشیو کیهان نشان می دهد که کیهان تنها روزنامه و اولین رسانه ای بود که به 
نقد مواضع غیر اصولی وی پرداخت و با اعتراض شدید ایشان و همفکرانش نیز 
روبرو شــد، برخورد او با انبوه دشمنان جمهوری اسلامی که در دانشگاه کلمبیا 
ایشــان را محاصره کرده بودند، در حد و  اندازه یک حماسه بود. احمدی نژاد در 
آن نشست مواضع و عملکرد آمریکا علیه ایران اسلامی را به چالش جدی کشید 
تا آنجا که حریف در پایان آن نشست نمی توانست درماندگی خود را انکار کند. 
اکنون این سؤال از آقای آشنا در میان است که آیا دولت آقای روحانی نیز حاضر 
است در مجمع عمومی سازمان ملل از حق و حقوق قانونی ایران با همان حدت 
و شــدت دفاع کند؟ کلاه خودتان را قاضی کنید! اگر پاســخ شما به این سؤال 
مثبت است، بسم الله! چه کسی می تواند و به خود حق می دهد که با حضور آقای 
روحانی در مجمع یاد شــده و دفاع جانانه از مواضع بر حق جمهوری اســلامی 
ایران کمترین مخالفتی داشــته باشد؟! و اگر پاسختان منفی است و قرار است 
باز هم در بر همان پاشنه چهار سال گذشته بچرخد که چه اصراری دارید آقای 

رئیس جمهور باز هم در مجمع عمومی سازمان ملل شرکت کند؟! 
ظاهرا آقای آشنا نیز با نظر کیهان درباره خودداری رئیس جمهور از شرکت 
در مجمع عمومی سازمان ملل موافق است و می داند که حضور ایشان دستاوردی 
نخواهد داشت! این نکته را در آن بخش از نوشته ایشان می توان یافت که می نویسد 
»مــن نمی گویم رئیس جمهور ایران در مجمع عمومی شــرکت بکند یا نه. من 
نمی گویم در جلسه شورای امنیت شرکت کنند یا نه. بلکه می گویم استدلال برای 
عدم حضور در مجمع از ترس امکان حضور در جلسه شورای امنیت غلط است«! 
در این نوشــته دقت کنید و این نوشته نشان می دهد که اولا؛ ایشان درباره 
ضرورت شرکت رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل دچار تردید است. 
چــرا؟ اگر آقای آشــنا حضور آقای روحانی در مجمع را ضــروری می داند و به 
همین علت پاسخگویی به مدیر مســئول کیهان را ضروری دانسته است دیگر 
ابراز تردید درباره حضــور رئیس جمهور چه معنا و مفهومی دارد؟! ثانیا؛ جناب 
آشــنا به خیال خود زرنگی کرده! و قیدی را به کیهان نســبت داده است که در 
یادداشت شریعتمداری وجود ندارد. آنجا که می نویسد»من نمی گویم در جلسه 
شــورای امنیت شرکت کنند یا نه. بلکه می گویم استدلال برای عدم حضور در 
مجمع از ترس امکان حضور در جلســه شورای امنیت غلط است«!  اشاره ایشان 
به این قید که استدلال برای عدم حضور رئیس جمهور را از ترس امکان حضور 
در جلسه شورای امنیت! غلط می داند، در حالی است که در یادداشت کیهان نه 
فقط به امکان حضور آقای روحانی در جلســه شورای امنیت سازمان ملل هیچ 
 اشاره ای نشده بود بلکه در صدر نوشته مدیر مسئول کیهان بر تفکیک شرح وظایف 
مجمع عمومی سازمان ملل با شورای امنیت این سازمان تاکید نیز شده بود. از 
این روی نسبت دادن قید مورد  اشاره به کیهان را فقط می توان بهانه پیشاپیش 
آقای آشــنا برای پنهان کردن نظر واقعی خود دانست که مانند کیهان مخالف 
حضور رئیس جمهور در مجمع عمومی ســازمان ملل است و درپی آن است که 

تردید خود را با این قید من درآوردی و نسبت دادن آن به کیهان توجیه کند!
اصلاح طلب فراری: حمایت رهبری

دولت را از سقوط حفظ کرد
یک اصلاح طلب فراری می گوید حمایت رهبری، روحانی را از پایان زودهنگام 

دولتش حفظ کرد.
علی افشاری عضو فراری دفتر تحکیم ضمن تحلیلی در وبسایت رادیو فردا 
می نویسد: به موازات تشدید التهابات ارزی و بحران اقتصادی، تحولات در درون 

بلوک قدرت نیز ســمت و سوی متفاوتی به خود گرفته است. درست برعکس 
فضای انتخاباتی 96 که شــکاف ولایت- جمهوریت  فعال شــده بود، رهبری و 

رئیس جمهور در مسیر افزایش همگرایی حرکت می کنند.
رهبر جمهوری اسلامی در دیدار با اعضای مجلس خبرگان تصریح کرد که 
»راه حل مشکلات کشور از خالی کردن پشت دولت و ابراز برائت از دستگاه های 
مســئول نیست«. او نسبت به موازی سازی با کارهای دولت نیز هشدار داد و از 
همه خواســت »دولتی ها را به سمت استفاده از دیدگاه های کارشناسان و حل 

مشکلات و خوش بین کردن مردم نسبت به تلاش های آن ها هدایت کنند«.
وی که از عناصر نفوذی نهضت آزادی و حزب مشــارکت در دفتر تحکیم 
بــود، می افزاید: تقریباً با اطمینان بالا می توان گفت با توجه به اینکه روحانی و 
جریان اعتدالی زمینه های مساعد داخلی و خارجی را از دست داده و نارضایتی 
چشمگیری از عملکرد دولت دوازدهم در سطح جامعه و نیروهای سیاسی همسو 
وجود دارد، حمایت رهبر جمهوری اســلامی، او را از پایان زودهنگام ریاســت 

جمهوری حفاظت کرده است.
افشــاری خاطرنشــان کرد: رهبر جمهوری اسلامی در حالی تقویت دولت 
را توصیــه می کند، که به لحاظ برخی مواضــع و بخصوص دیدگاه های کلان، 

قرابتی با آن ندارد.
رهبری بارها دولت اعتدال را به دلیل امید به حل مشکلات از طریق مذاکره 
با آمریکا و »چشــم داشتن به دست دشــمن« نکوهش کرده است. او توضیح 
نمی دهد دولتی که خطوط قرمز ادعایی در مذاکرات هسته ای را نقض کرده و 
توافقی به نام برجام را امضا کرده که به زعم او اشتباه بوده و امروز نیز در مهار 

و حل مشکلات ناتوان است، چرا سزاوار حمایت است؟
افشاری با ابراز ناخرسندی از نزدیک شدن روحانی به حاکمیت می نویسد: 
مدیریت عوامل روانی در اقتصاد، نیازمند اعتمادسازی است که به نظر می رسد 
رســیدن به آن با تداوم ریاست جمهوری روحانی ناممکن باشد. گفتار درمانی، 
دادن وعده های نسیه و غیرقابل اجرا و دوگانگی مزمن بین حرف و عمل اعتماد 

بخش مهمی از جامعه را از روحانی سلب کرده است.
ناراحتی ایــن اصلاح طلب فراری، بازگویی ناخرســندی افراطیون مدعی 
اصلاحات در داخل است که دولت را رحم اجاره ای خود خوانده و بر نگاه ساندیسی 
به آن تأکید کرده اند. آنها از اینکه دولت و رئیس جمهور به نظام نزدیک تر شده 

و از خوش بینی به غرب فاصله بگیرند، به شدت ناراحتند.
اما درباره اینکه چرا رهبری با وجود نارضایتی از برخی رویکردها، از دولت و 
رئیس جمهور حمایت می کنند، نشانگر تقوا و مصلحت سنجی و در نظر گرفتن 
اولویت اتحاد و انســجام ملی در برابر جنگ همه جانبه دشــمن است و همین 
اخلاق والاســت که رهبری را از سیاستمداران عرفی و متعارف قائل به تسویه 

حساب های سیاسی سر بزنگاه ها ممتاز و متمایز می کند.
ادعای بی نیاز کردن مردم از یارانه

و زمزمه بازگشت به کوپن!
یک روزنامه حامی دولت از احتمال بازگشت به کوپن با توجه به سیاست های 

اقتصادی دولت روحانی خبر داد.
روزنامه آرمان نوشت: شرایط ویژه ای که از نیمه دوم سال گذشته بر اقتصاد 
حاکم شد و پس از آن در فروردین سال جاری به اوج رسید، نگرانی های زیادی 
را بابت تأمین کالاهای اساســی در میان مردم ایجاد کرد. در چنین شــرایط 
اضطراری، مســئولان و صاحب نظران اقتصادی بارها از احیای اقتصاد کوپنی و 

بازگشت به سیاست های دهه 60 صحبت کرده اند.
سرپرست وزارت کار هفته گذشته از تأمین کالاهای اساسی در قالب وجه 
نقد یا کوپن الکترونیکی خبر داد و گفت که بررسی اعطای کوپن الکترونیکی به 
آحاد جامعه با هدف تأمین کالاهای اساسی در دستور کار قرار دارد. البته پیش 
از ایــن، احمد میدری، معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعلام کرده بود که »با توزیع کوپن الکترونیکی، توزیع یارانه ارزی )برای واردات 
کالاهای اساسی( بین مردم شفاف تر خواهد بود و یارانه به دست مصرف کننده 
نهایی می رســد.« احیای ســتاد بن نیز یکی دیگر از راهکارهای حمایتی است 

که اخیراً برای حمایت هر چه بیشتر از کارگران مورد تأکید قرار گرفته است.
بعد از اینکه مجلس با طرح تأمین کالاهای اساســی مخالفت کرد و نهایتاً 
این طرح از دســتور کار خارج شد، رئیس سازمان برنامه و بودجه از تهیه پنج 
بســته و 12 برنامه معیشــتی خبر داد. در واقع دولت برای حمایت از مردم و 
جبران آثار ناشــی از نوســانات بازار ارز این برنامه های حمایتی را مد نظر قرار 
داده است. تأمین کالاهای اساسی و داروی مردم، پشتیبانی از اقشار کم درآمد، 
حقوق بگیران، تولیدکنندگان و پیمانکاران پنج بســته ای هستند که در دستور 
کار ستاد اقتصادی دولت قرار گرفته است. در همین زمینه نوبخت تأکید کرد 
که »همگی این بســته های حمایتی به عنوان بخشــی از برنامه جامع مقابله با 

تحریم در حال بحث و بررسی است.«

همچنین جمعه هفته گذشته، سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت که »بررسی اعطای کوپن الکترونیکی به آحاد جامعه با هدف تأمین کالاهای 

اساسی در دستور کار قرار دارد.«
سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برنامه دوم »حمایت 
اجتماعی از پنج دهک اول« است که مورد حمایت مالی قرار می گیرند، اظهار 
کرد: »اقشــار متوسط رو به پایین، بازنشستگان حداقلی بگیر، مستمری بگیران 

تحت پوشش نهادهای حمایتی از جمله این افراد هستند.«
یادآور می شــود تا همین چند ســال پیش، آقای روحانی در تبلیغات خود 

می گفت چنان رانتی به اقتصاد می دهیم که از پول ناچیز یارانه بی نیاز شوند.
شعار اقتصاد آزاد و ارز تک نرخی دادند

اما ارز را 3 نرخی و 14 هزار تومانی کردند!
اســتاد دانشگاه الزهرا گفت: این یک بازی سازمان یافته است که نرخ ارز را 
چنــد هزار تومان بالا می برند بعد مثــلا هزار یا دوهزار تومان کاهش می دهند  
ســپس ادعا می کنند که نرخ ارز افت داشــته است. در حالی که این افراد هیچ 
سخنی در مورد افزایش نرخ دلار از 3500 تومان به 14500 تومان نمی گویند 
و این یک شــارلاتان بازی و مهندسی افکار عمومی است که به هیچ وجه قابل 

قبول نیست و نمی توان این را کاهش قیمت محسوب کرد.
حسین راغفر در گفت وگو با ایلنا در مورد تاثیر بخشنامه جدید بانک مرکزی 
مبنی بر اجازه صرافی ها برای خرید ارز از بازار ثانویه گفت: البته این بخشنامه 
در کاهش نرخ ارز بی تاثیر نبوده اســت و هرگونه سیاست کنترلی که عرضه و 
تقاضای ارز را در اختیار دولت بیاورد موثر است اما تاثیر عوامل سیاسی بسیار 

بیشتر بوده است.
وی ادامه داد: این یک بازی ســازمان یافته آقایان اســت که نرخ ارز را چند 
هزار تومان بالا می برند بعد مثلا هزار یا دوهزار تومان کاهش می دهند  ســپس 
ادعا می کنند که نرخ ارز افت داشته است. در حالی که این افراد هیچ سخنی در 

مورد افزایش نرخ دلار از 3500 تومان به 14500 تومان نمی گویند.
راغفر نرخ منطقی دلار را زیر 4 هزار تومان دانست و افزود: به نظر بنده نرخ 
دلار باید زیر 4 هزار تومان باشــد و این هم با منطق آقایان و هم با منطق های 
دیگر سازگار اســت. اگر منافع تولیدکننده محور سیاست ها باشد نرخ ارز باید 
موجب رقابتی شدن تولید در داخل شود و این برحسب یک برنامه مشخص و 
اخذ انواعی از تعهدات در راستای ارتقای بهره وری در بخش های مختلف تولید 

است و نرخ ارز باید براساس نیاز تولیدکنندگان تعیین شود.
وی خاطرنشــان کرد: کســانی که مدعی بازارگرایی و تک نرخی شدن ارز 
بودند امروز شــاهد ســه نرخ رســمی و چند نرخ منطقه ای اعم از نرخ هرات و 
ســلیمانیه هستند و خنده دارتر از این نمی شد. این نتیجه کار کسانی است که 

ادعای علمی بودن را دارند.
تعادل: مردم و کارشناسان

از بی عملی دولت متحیر هستند
در حالی که کارشناسان بسیاری به سوء مدیریت اقتصادی دولت اعتراض 

دارند، دولت هنوز مسئله را باور نکرده است.
روزنامه اقتصادی اصلاح طلب تعادل در تحلیلی نوشــت: آیا دولت در برابر 
بحران های اخیر اقتصادی منفعل است؟ البته این سؤال را مردم به گونه ای دیگر 
می پرسند. آنها می پرسند چرا دولت برای این گرانی ها کاری نمی کند؟ این سؤالی 
اســت که در همه سطوح و طبقات مردمی کشــور مطرح است. کارشناسانی 
می گویند که دولت روحانی »دنده را خلاص کرده« و برخی دیگر می گویند که 
»اگر این اختیارات به چوب خشک هم داده شده بود می توانست کاری بکند«. 
طبقه آســیب پذیر منتظر راه حل دولت برای جلوگیری از فشار بیشتر و شاید 
منتظر بازگشــت کوپن، طبقه متوسط حیران در برابر این گرانی ها و نگران که 

هر روز ارزش پول آنها کاسته می شود.
این روزنامه می افزاید: هنوز برای دولت باورکردنی نیست که دستاوردهای 
برجامش که آرامش، تورم تک رقمی، جهش رشــد اقتصادی و جذب ســرمایه 
خارجی به کشور و به سمت کشور سرازیر کرده بود اینگونه برباد می رود. هنوز 
برای دولت باور کردنی نیست که بحران اخیر اقتصادی دو وزیر مهم کابینه اش 
را بیرون کرده است. هنوز برای دولت باورکردنی نیست که بنا بر گزارش ها صدور 
نفــت روز به روز دارد کاهش می یابد و مهم ترین منبع درآمدی اش هر روز کم 
می شود؛ هنوز برای دولت باور کردنی نیست که کاهش ارزش پول ملی در این 
دولت و ظرف شــش ماه حدود 4 برابر کاهش داشته است، سریع ترین کاهش 
ارزش پول در یک قرن اخیر. عدم برخورد دولت با اتفاقات اخیر این گمانه ها را 
به ذهن متبادر می ســازد که »دولت هنوز بحران را باور ندارد« هر چند که در 
سخنرانی های خود آن را بر زبان می آورد. این باور در فکر و اندیشه او ننشسته 
اســت زیرا اگر باور می کرد حتما برای آن چاره ای می اندیشــید. مگر می شود 
آتشی که بر خانه افتاده است را فقط نگاه کرد و منفعل ایستاد و چاره ای برای 
آن نیندیشــید؟ فقط یک فرد متحیر می ایســتد و نگاه می کند، فردی که باور 
ندارد. چشمان سرش می بیند اما چشمان عقلش خیر. دولت باید باور کند. او از 
مدت ها قبل باید حرف کارشناسان را می شنید و برای آن چاره ای می اندیشید.

روزنامه تعادل وابسته به الیاس حضرتی است.

گفت و شنود

متوجه شدی؟!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که تاکنون 4 هزار 
شرکت کاغذی شناسایي شده که برای فرار از مالیات جعل کرده اند!

گفت: دیگه چه خبر؟!
گفتم: ایشان می گوید استفاده از کارت های بازرگانی که به نام 
افراد فقیر گرفته شده همچنان ادامه دارد. مثلا با کارت بازرگانی 
به نــام یک لحاف دوز و کارت دیگری به نام یک ســبزی فروش 
 هزاران میلیــارد تومان کالا وارد کرده اند کــه فقط مالیات آن

 42 میلیارد تومان است!
گفت: دیگه چی؟!

گفتم: به نام اعضای یک خانواده 16 صرافی دائر شده بود!
 گفــت: یعنی مســئولان ذیربــط با وجــود این همه سوء اســتفاده

 مفسدان اقتصادی متوجه ماجرا نشده بودند؟!
گفتم: چه عرض کنــم؟! به یارو گفتند؛ متوجه شــدی که 
 دیشب زلزله شدیدی اومد و صدها خانه را ویران کرد؟ گفت؛ نه،

 من روم اونور بود!

محمد ایمانی

1- تاجر و کاسب بازار بود. مال التجاره ای داشت که خوب فروش می رفت. وسوسه 
شد گران بفروشد. رفت پیش امام جماعت مسجد سیدعزیزالله بازار تهران که فقه و 
اخلاق تدریس می کرد. گفت جنسم را اگر 100 تومان هم بفروشم، سود می کنم ولی 
چون بازار کشش دارد، اگر 200 تومان بفروشم،  اشکال دارد؟ آن عالم پاسخ داد این 
مال متعلق به توســت و می توانی به هر قیمتی که می خواهی بفروشی؛ البته  انصاف 
نیست. مرد کاسب گفت حرام نباشد؛  اشکال ندارد! برخاست برود اما شنید: »البته 
شــمر هم انصاف نداشت که آن جنایت بزرگ را در حق امام حسین علیه السلام در 

کربلا مرتکب شد«.
2- از لوازم انصاف، همراهی و حمایت و اطاعت از ولیّ خداست و آنکه استنکاف 
کند، به مصیبت گرفتار می شــود. عبدالله ابن عمر بعد از مرگ عثمان، با وجود بیان 
فضیلت های بسیار برای علی علیه السلام، از بیعت با حضرت سر باز زد. منابع تاریخی 
روایت می کنند اواخر عمر از اینکه از علی)ع( حمایت نکرد، ناراحت بود و می گفت بر 
هیچ یک از کارهای خود پشیمان نیستم، مگر این که در کنار علی نایستادم. امام حسین 
علیه السلام هنگام عزیمت به عراق، به ابن عمر فرمود »اتق الله یا ابا عبدالرحمن و 
لاتدعن نصرتی. از خدا بترس و از یاری ام دست برندار«. اما او همراهی نکرد. گردش 
روزگار و غلبه حاکمان جور، کار را به جایی رساند که ابن عمر پس از ورود حجاج بن 
یوسف به مدینه مجبور شد شبانه نزد حجّاج برود و به وسیله او با عبدالملک بیعت 
کند. حجاج در رختخواب بود و برای تحقیر، پایش را بیرون آورد و گفت پیش بیا و 
بیعت کن! عبدالله مدتی بعد توسط عوامل حجاج مضروب شد و با همان جراحت از 
دنیا رفت. شاید این سرنوشت، مصداق حکمت جاری بر زبان امیر مومنان )ع( باشد 
که فرمود »من نام عن نصرهًْ ولیه، انتبه بوطأهًْ عدوّه. هر کس از یاری مولای خود غفلت 

کند و خواب بماند، با لگد دشمن بیدار می شود«.
3- رهبر انقلاب در انتخابات 88 ، 92 و 96 از برخی بداخلاقی ها و بی انصافی ها 
در تبلیغات انتخاباتی انتقاد کردند اما مخاطبان آن اعتراض، ماجرا را به سکوت برگزار 
کردند. نه تنها عذرخواهی نکردند بلکه به برخی بداخلاقی ها و بی انصافی ها ادامه دادند. 
این حکمت درباره انصاف از امیر مومنان علیه السلام است که فرمود »یرُفَع الخلاف 
و یوجب الایتلاف. انصاف، اختلاف ها را از میان برمی دارد و موجب الفت می شــود«. 
برعکس، بی انصافی و بی مروتی، موجب اختلاف و استهلاک فرصت ها می شود و طبیعتا 
مطلوب دشمنان کمین کرده است. جوهره اخلاق و انصاف در میان برخی سیاسیون 
مضمحل شــده بود که سال 88 در سرمایه حماســه 40 میلیونی ملت ایران، آتش 
انداختند و آن فرصت بزرگ ملی را تبدیل به تهدید و مایه طمع دشمن کردند. مشابه 
این بداخلاقی و بی انصافی توسط برخی دولتمردان مدعی عدالت و اعتدال تکرار شد.
4- سوءمدیریت و رویکردهای غیرمسئولانه با نتایج خسارت بار، کار را به جایی 
رســانده که برخی مدعیان حمایت نظیر حزب  اشــرافی کارگزاران و رئیس  دولت 
اصلاحات-با وجود بیشترین نقش و تقصیرها در فرصت سوزی دولت- پشت دولت 
را خالی کرده اند و با عرض پوزش، می گویند اگر چوب خشــک جای روحانی بود تا 
به حال کاری برای اقتصاد کرده بود. یا دولت را سرگشــته و مجمع تکنوکرات های 
بی انگیزه معرفی می کنند. آنها به تصریح خودشان، نگاه ساندیسی و رحم اجاره ای 
داشتند. با نردبان دولت، دنبال مطامع خود رفتند و به وقتش فاصله گذاری کردند. در 
اوج پایکوبی های خرد سوز همین طیف درباره توافق با شیطان بزرگ، مقتدای حکیم 
انقلاب یقین داشــت این بار کج به مقصد نمی رسد؛ مکرراً نصیحت کرد و دلسوزانه 
هشدار داد. با این وجود، حالا که خیلی ها پشت آقای روحانی را خالی کرده اند، از سر 
تقوا و حکمت و مصلحت، از دولت و رئیس جمهور حمایت می کند، برای سرپا شدن و 

روحیه گرفتن و جبران مافات.
5- اخیرا »علی- الف« )اصلاح طلب نفوذی در دفتر تحکیم وحدت و متواری( 
در وبسایت رادیو فردا نوشت »به موازات تشدید التهابات ارزی و بحران اقتصادی، 
تحولات در درون بلوک قدرت، سمت و سوی متفاوتی به خود گرفته است. رهبر 
جمهوری اسلامی در دیدار با اعضای مجلس خبرگان تصریح کرد »راه حل مشکلات 
کشور از خالی کردن پشت دولت و ابراز برائت از دستگاه های مسئول نیست«. او 
نسبت به موازی سازی با کارهای دولت نیز هشدار داد و از همه خواست دولتی ها 
را به سمت استفاده از دیدگاه های کارشناسان و حل مشکلات و خوش بین کردن 
مردم نســبت به تلاش های آنها هدایت کنند. تقریباً با اطمینان بالا می توان گفت 
با توجه به اینکه روحانی و جریان اعتدالی، زمینه های مســاعد داخلی و خارجی 
را از دســت داده و نارضایتی چشمگیری از عملکرد دولت در سطح جامعه وجود 
دارد، حمایت رهبری، او را از پایان زودهنگام ریاست جمهوری حفظ کرده است... 
)آیت الله( خامنه ای در حالی تقویت دولت را توصیه می کند که به لحاظ برخی مواضع 
و به خصوص دیدگاه های کلان، قرابتی با آن ندارد. او بارها امید به حل مشکلات از 
طریق مذاکره با آمریکا و چشم داشتن به دست دشمن را نکوهش کرده است. او 
توضیح نمی دهد دولتی که خطوط قرمز ادعایی در مذاکرات هسته ای را نقض کرده 
و توافقی به نام برجام را امضا کرده که به زعم او  اشتباه بوده و امروز نیز در مهار و 
حل مشکلات ناتوان است، چرا سزاوار حمایت است؟... گفتاردرمانی، دادن وعده های 
نسیه و غیرقابل اجرا و دوگانگی مزمن بین حرف و عمل، اعتماد بخش مهمی از جامعه 

را از روحانی سلب کرده است«.
6- هیچ کس به اندازه مقتدای انقلاب، مُحقّ و سزاوار نیست در قبال سوءمدیریت 
دولت، زبان به سرزنش و توبیخ و محاکمه بگشاید. این مظنه رایج میان سیاستمداران 
عادی است. اما عیار بی بدیل ولایت، در همین فراز و نشیب ها آشکار می شود. رهبر 
انقلاب، مشفقانه نقد و نصیحت می کند و راه نشان می دهد، اما پراکندن ویروس ناامیدی 
و با خاک یکسان کردن طرف مورد نقد، هرگز. این، تراز رفتار منصفانه و مسئولانه است. 
آنچه ولایت را از دکانداری های سکولار و متعارف سیاست ممتاز می کند، همین رفتار 
مسئولانه در مقاطعی است که روند تحولات، مجال مواخذه و عتاب و تسویه حساب 
را فراهم می کند. سیاسیون معمولی اینجا بی دریغ، خشاب خشم را خالی می کنند اما 
پهلوانان پیرو امیر مومنان، هرگز! امیر مومنان )ع( در نامه 66 خطاب به ابن عباس 
فرمود: »فلا یکن أفضل ما نلت في نفسک من دنیاک بلوغ لذة أو شفاء غیظ، ولکن إطفاء 
باطل أو إحیاء حق. برترین چیز نزد تو نباید رسیدن به لذت )مراد دل( و یا خالی کردن 
خشم )خنک کردن دل(، بلکه باید خاموش کردن باطل و یا زنده کردن حق باشد«. 

7- آیا دولتمردان، فرصت بزرگ جبران و اصلاح را که رهبر حکیم انقلاب - با 
وجود نارضایتی مردم و توده های انقلابی- برای دولت فراهم کرده اســت، قدر 
خواهند دانست و برای بازگشت به مسیر بن بست شکن انقلاب اسلامی که ذاتا 
در تناقض با خوش بینی به دشمن است، اهتمام خواهند ورزید یا خدای ناکرده، 
گرفتار در حلقه مشاورین ناسالم، خط فرصت سوزی، حاشیه پردازی و خواب کردن 
افکار عمومی در مقابل عملیات دشمن را ادامه خواهند داد؟ دغدغه این است که 
مدیرانی با عمل خود به افکار عمومی بگویند »همین اســت که هست«! و هیچ 
تغییری در ساختار و رویکرد و تدبیر ناکارآمد فعلی ندهند؛ رویکردی که موجب 
ضربه سنگین به برنامه هسته ای، رکود تورمی سنگین، کاهش ارزش پول ملی و 

ضربه به تولید و  اشتغال شده است.
8- یک نقطه ثقل در ارزیابی راهبردی فعلی، قضاوت درباره آمریکا، و دوست 
و شریک یا معتدل و منعطف انگاشتن بخشی از هیئت حاکمه آن است. مطالبی که 
بعضا درباره انتخابات کنگره و امید به بازگشت دموکرات ها با پرچمداری اوباما و کری 
منتشر می شود، این دغدغه را ایجاد می کند که هنوز هم وسوسه خناسان ادامه دارد. 
آمریکا 18 سال پس از قرنی که آن را قرن جدید آمریکایی خواندند، دچار سرگشتگی و 
سرشکستگی نمایان است؛ شکست هایی که جامعه آمریکا را به انتخاب ترامپ کشاند. 

انتخاب ترامپ، نشانه سقوط و افول تمدنی آمریکاست.
9- اولا دشمن برخلاف یک دهه قبل که سودای آقایی بی دردسر منطقه و جهان 
را در ســر می پروراند، در سرازیری افتاده است. آمریکا امروز به افعی هایی می ماند 
که از ســر گرسنگی و طمع، لقمه بزرگ تر از قد و هیکل خود می گیرند و می ترکند! 
تمدن آمریکاست از شدت آشفتگی، به انتخاب ترامپ رسید و حالا به واسطه او، در 
جنگ ارزی و اقتصادی با چین، روسیه، اروپا، برزیل، ترکیه و... افتاده است. ثانیا طرح 
خاورمیانه جدید را -که به مفهوم ویرانی و تجزیه کشورهای منطقه است- آن قدر 
که دولت دموکرات اوباما با جنگ هوشــمند )ترکیب جنگ سخت و نرم( پیش برد، 
دولت نومحافظه کار بوش پیش نبرد. این دروغی بزرگ است که بگویند دولت اوباما ، 
میانه روهای قائل به معامله بودند و ترامپ، زیر میز زد یا تهدید را روی میز گذاشت. 

تهدید در دوره اوباما به مراتب جدی تر از امروز بود.
10- دولت اوباما در همین دوره سرگرمی ما با خیال دوستی و معامله، زرادخانه 
و لجســتیک مالی و اطلاعاتی خود و متحدانش را در اختیار افعی چندسر داعش 
گذاشت و تهدید بزرگ را تا لب مرزهای ما گسترش داد. عملیات راهبردی در جریان 
بود و قصه کشدار مذاکره و معامله بنا داشت مدیران ما را از دشمنی بزرگ )در غلاف 
دستکش مخملین( غافل کند. بنابراین دست روی دست گذاشتن و منتظر بازگشت 
دوباره دموکرات ها شدن، اقدامی پرخسارت است. دشمنی تیم اوباما به مراتب موثرتر و 
پوشیده تر بود و بدتر اینکه، دوست وانمود شدند. خرابکاری نرم افزاری، ترور دانشمندان 
هسته ای، اعمال شدید ترین تحریم ها موسوم به فلج کننده، و رفتار تحقیرآمیز در حد 
ویزا ندادن به نماینده دولت در سازمان ملل )حمید ابوطالبی منتخب ویژه آقای روحانی( 

آن هم در دوران مذاکره و اعتمادسازی و توافق، جزو هنجارهای همین دوره است.
11- ماموریت کشمیری و کلاهی هایی که تا عمق نخست وزیری و حزب جمهوری 
اسلامی نفوذ کرده بودند و بمب کار گذاشتند، تغییر کرده است. نفوذی ها، بر اساس 
تغییر نقشه و تاکتیک دشمن، تغییر کارکرد می دهند. دادن اطلاعات و تحلیل ها و 
آدرس های گمراه کننده به مدیران یا افکار عمومی، از هر تروری خطرناک تر اســت. 
این تهدید را باید باز شناخت. همچنین است حمله تبلیغاتی سازمان یافته و پرحجم 
به دســتگاه ها و نهادهایی مانند شورای نگهبان، سپاه پاسداران، مجلس خبرگان و 
نیروهای حزب اللهی و انقلابــی. این حملات با هدف خراب کردن پل میان دولت و 
دیگر بخش های حاکمیتی و عدم امکان هم افزایی و انسجام و هم پوشانی در مقابل 
دشمن انجام می شود. دولت و شخص رئیس جمهور نیازمند مشورت با صاحب نظران 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی امین و دعوت از نیروهای توانمند برای افزایش اقتدار و 
کارایی دولت جمهوری اسلامی است. ظرفیت های فراوان فکری و اجرایی میان نیروها 
و نهادهای انقلابی وجود دارد که متاسفانه بدخواهان با شانتاژ، پرونده سازی، بدگویی، 
ترور شخصیت و پمپاژ ســوء ظن نمی گذارند دولت و رئیس جمهور از آنها بهره مند 
شــوند. کسانی که این خط را دنبال می کنند، با واسطه یا بی واسطه، در خدمت خط 

نفوذ و اختلال عمل می کنند.

پای درس رفتار مسئولانه حکیم انقلاب

یادداشت روز
حاجی بابایی:

شركای انتخاباتی دولت
اجازه ترمیم كابینه را نمی دهند

رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی کشورمان گفت: تا زمانی 
که تغییــری در اهداف آمریکا 
دیده نشــود و این رژیم دست 
از تهدید و قلدری علیه مردم و 
نظام ایران برندارد، ایران آمادگی 
شروع هیچگونه مذاکره ای را با 
آمریکا ندارد و به مقاومت خود 

ادامه خواهد داد. 
سید کمال خرازی طی سخنانی 
در دانشگاه مطالعات بین الملل پکن 
بــه بدعهدی و فریبــکاری آمریکا 
در جریان مذاکرات هسته ای اشاره 
کــرده و گفت: نه تنهــا آمریکا از 
توافق خارج گردیده اســت، بلکه با 
تصویب و اعمال تحریم های ثانویه 
و تعیین ضرب الاجل کشــورهای 
دیگر را مجبور می ســازد در اعمال 
فشار بر ایران به آمریکا بپیوندند. این 
زورگویی و عمل غیرقانونی آمریکا که 
هدفش ضربه زدن به مردم و نظام 
جمهوری اسلامی ایران است به هیچ 
وجه قابل تحمل نیست و ایران تمام 
تلاش خود را خواهد کرد تا با کمک 

دوستان خود با آن مقابله کند. 
وی افــزود: نظر به اینکه هدف 
ایالات متحده آمریکا از این فشارها 
مشــخص اســت و آن تغییر نظام 
جمهوری اسلامی در ایران است، تا 
زمانی که تغییری در اهداف آمریکا 
دیده نشــود و این رژیم دســت از 
تهدید و قلدری علیه مردم و نظام 

ایران برندارد، ایران آمادگی شروع 
هیچگونه مذاکره ای را با آمریکا ندارد 
و به مقاومت خود ادامه خواهد داد. ما 
مطمئن هستیم که با مقاومت مردم 
ایران و کمک کشورهای دوست در 
مقاومت خود علیــه این تهدیدات 

موفق خواهیم شد. 
به گزارش ایسنا خرازی در ادامه 
بر مبنای بیانیه مشارکت راهبردی 
ایران و چین، هفت پیشنهاد را برای 
توسعه همکاری های دو کشور ارائه 
داد و افزود: لازم است که دو کشور 
چین و ایران ســطح همکاری های 
خــود را در قالب بیانیه مشــترک 
که  راهبردی«  جامع  »مشــارکت 
درســال 2016 در تهران به تائید 
رؤســای جمهور دو کشور رسید، 
افزایش دهند، این همکاری می تواند 
تأمیــن انرژی مورد نیاز چین را در 
دراز مدت تضمین و از سوی دیگر 
همکاری های منطقه ای را در قالب 
پــروژه یک کمربنــد – یک جاده 

تقویت نماید.
احیای مجدد خط قدیم خشکی 
و دریایی جاده ابریشم و مشارکت در 
بازسازی و توسعه کشورهای عراق و 
سوریه. ایجاد خط لوله گاز از عسلویه 
به عراق و ســوریه و رساندن آن به 
مدیترانه که هم شهروندان عراق و 
سوریه و هم اروپای جنوبی از جمله 
پیشــنهادهای خرازی برای توسعه 

همکاری میان ایران و چین بود.

با ارائه 7 پیشنهاد برای همکاری های راهبردی ایران و چین

خرازی: ایران هیچ گونه 
مذاكره ای با آمریکا ندارد

ن  کســیو ا ئیــس  فر ر
نماینــدگان ولایــی مجلس 
دولت  گفت:  اسلامی  شورای 
می گوید فلان وزارتخانه را دو 
وزارتخانه کنیم؛ چرا؟ چون این 
وزیــر را نمی خواهد. خب اگر 
وزیری را نمی خواهید بردارید، 
اجازه  انتخاباتی  شرکای  ولی 
نمی دهنــد! بالاخره عموها و 
عموبزرگ هــا و بابابزرگ های 
دولت در اطراف رئیس جمهور 
فراوان هستند که هر کدام در 
و  زحمت کشیده اند  انتخابات 

سهم دارند.
بابایی،  حاجــی  حمیدرضــا 
نماینــدگان  رئیس فراکســیون 
ولایی مجلس شــورای اســلامی 
در گفت وگو با مهر اظهار داشــت: 
ما مواضع فراکســیون را به آقای 
بیش  کردیم.  اعلام  رئیس جمهور 
از دو ماه به رئیس جمهور فرصت 
دادیم کــه تیم اقتصادی دولت یا 
موفق بوده و یا موفق نبوده است، 
اگر موفق بوده چرا خروجی ندارد؟ 
به هر دلیلی امروز در کشور طبق 
اجماع عمومی تیم اقتصادی موفق 
نبوده است. اگر موفق نبوده است، 
خود شما اینها را تعویض و ترمیم 
کنید. اجــازه ندهید مجلس یکی 
یکی ورود پیدا کند و اســتیضاح 
کند و اینها را انجام دهد. شــاهد 
بودید که این کار هرگز انجام نشد! 
حالا یک سؤال مطرح می شود که 
مجلس در منظر دید مردم است 
و دو راه بیشتر ندارد، اینکه بگوید 
رها کنیم و یا استیضاح انجام دهد. 
اگر رها کند مردم خواهند بخشید؟ 
مردم این امر را بر مجلس نخواهند 
بخشید. اگر بخواهد استیضاح کند 

باید استیضاح هدفمند باشد.
وی گفــت: بــه نظــرم، مــا 
را  هدفمنــد  اســتیضاح های 
دنبــال می کردیــم، ولــی به هر 
دلیلــی هم نقــش مجلس و هم 
نقــش هیئت رئیســه و هم نقش 
فراکســیون های دیگر به گونه ای 
شد که مسیر را از اولویت ها تغییر 
بود اســتیضاح ها  اگر قــرار  داد! 
اولویت بنــدی شــود، اولویت اول 

وزیر اقتصــاد و کار نبــود. البته 
اســتیضاح  نباید  اینها  نمی گویم 
می شدند؛ حرف من این است که 

اولویت اول نبودند.
نماینده مردم همدان در مجلس 
اظهار داشــت: مــن فکر می کنم 
بــا خودش چند  دولت نمی داند 
چند اســت. دولت گرفتاری های 
خــودش را دارد. دوســت ندارم 
حرف های من رنگ و بوی سیاسی 
داشته باشد یا بی انصافی باشد، اما 
احساس می کنم دولت می خواهد 
برخی از وزرا را نداشــته باشد اما 
می خواهد هزینه را پرداخت نکند. 
مثلًا می گوید فــلان وزارتخانه را 
دو وزارتخانه کنیــم؛ چرا؟ چون 
این وزیــر را نمی خواهد. خب اگر 
وزیری را نمی خواهید بردارید، ولی 
شرکای انتخاباتی اجازه نمی دهند! 
بالاخره عموهــا و عموبزرگ ها و 
بابابزرگ هــای دولــت در اطراف 
رئیس جمهور فراوان هستند که هر 
کدام در انتخابات زحمت کشیده اند 

و سهم دارند.
نمایندگان  رئیس  فراکسیون 
ولایی مجلس شــورای اســلامی 
گفت: کســی که انصــاف ندارد، 
دین هــم ندارد. باید بــه همه با 
چشــم انصاف نگاه کرد، همانطور 
کــه دوســت دارد درباره خودش 
نظر بدهند. دولت یک راه  اشتباه 
و یک مسیر و استراتژی  اشتباه را 
از ابتدا برای خودش تعریف کرد و 
آن استراتژی غلط، »ابتناء برنامه ها 
بر دولت های قبلــی« بود؛ یعنی 
هر موفقیت و هــر عدم موفقیت 

خودش را ســنجاق به دولت قبل 
کرد. یعنی چــه؟ یعنی هر جایی 
که موفق می شــد می گفت چون 
در قبل اینجــوری بود و من جور 
دیگری کردم، موفق شدیم. بارها 
گفته شد که تورم در دولت قبل به 
40 و خرده ای درصد رسید و امروز 
این تورم را تک رقمی کرده ایم؛ این 
بارها تکرار شــد. یا اگر در جایی 
موفق نشــد گامی بــردارد، گفت 
این به دلیل انباشــت مطالبات و 

مشکلات از قبل است.
حاجــی بابایی بیان داشــت: 
استاد شــهید مطهری در یکی از 
کتاب هایش می نویسد که گناهان 
کبیره فراوان هستند اما یک گناه 
کبیره وجود دارد که خداوند قول 
داده در همین دنیا جبران می کند 
و آن هم »ظلم« اســت؛ نباید به 
دیگران ظلم کرد. هم این دولت، 
دولت قبــل از آن و قبل تر از آن، 
حتمــاً نکات مثبــت و هم نکات 
منفی داشــته اند. ظلــم کردن به 
دیگران، انســان را به همان ظلم 

گرفتار می کند.
وی گفت: هر دولتی باید بنای 
خود را بر یک سری اصولی بگذارد 
و دولــت را تشــکیل دهد. دولت 
اصلاحات بنای خود را بر توســعه 
آقای  مرحوم  گذاشــت،  سیاسی 
هاشمی رئیس جمهور شد و گفت 
من به اندازه کافی سیاسی هستم، 
نباشند.  دیگر وزرای من سیاسی 
آقــای احمدی نــژاد گفت من در 
دولت خود ژنرال نمی خواهم، من 
کسانی می خواهم با هم هماهنگ 

باشند. من روی این بحث نمی کنم 
که این دولت ها چقدر موفق شدند، 
اما این دولت  گفت من می خواهم 

ژنرال ها را بیاورم.
در  همــدان  مردم  نماینــده 
مجلس افزود: بالاخره ژنرال ها هر 
کدام تفکر و اندیشــه خاص خود 
را دارند، افراد زحمت کشــی هم 
هستند که در انقلاب کار کرده اند. 
هم ژنرال ها را به خیال خودشــان 
ســر کار آوردند و هــم افرادی را 
آوردند که سرباز بودن آنها هم جای 
شک دارد، چه برسد به اینکه ژنرال 
باشند. امروز در دولت این چنین 
است که در گروهبان بودن برخی 

وزرا حرف است.
رئیس  فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس شــورای اسلامی 
خاطرنشــان کــرد: دولت آقای 
روحانــی می خواهد هم خودش 
باشــد و هم نمی تواند خودش 
باشــد! به هر دلیلــی این اتفاق 
نمی افتد. یک سری ژنرال وجود 
دارد کــه اینهــا بــه راحتی نه 
می خواهند در دولت باشند و نه 
دولت می خواهد آنها باشند. اما 
دولــت نمی خواهد هزینه بدهد 
و اینهــا را بــردارد. ژنرال نفت، 
ژنرال راه، ژنرال کشاورزی، ژنرال 
صنعت، ژنرال اقتصاد کلان و غیره 
ژنرال هایی هســتند که هرکدام 
زحمــت کشــیده اند و هر کدام 
هــم ایده و تفکری دارند، اما هر 
کدام خودشان را یک شخصیتی 
می دانند، هرکدام خودشان را یک 

»حسن روحانی« می دانند.

ساختمان جدید کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در شهر 
بصره با حضور سفیر ایران در 
از مســئولان  و جمعی  عراق 

عراقی افتتاح شد.
به گزارش فارس، ایرج مسجد، 
ســفیر ایران در بغداد ســاختمان 
جدید کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در شهر بصره را افتتاح کرد.

ســفیر ایران در بغــداد پرچم 
کشــورش را بر بالای کنسولگری 

جمهوری اســلامی در بصره نصب 
کرده است.

ســفیر ایران در بغداد در یک 
نشست خبری در مقر کنسولگری 
جدید اعــلام کرد کــه حمله به 
کنســولگری ما و آتــش زدن آن 
روی روابط دو کشور تاثیری نخواهد 
گذاشت، هر چند دشمن مشترک ما 

به دنبال تخریب این روابط است.
وی افزود: در حال حاضر هیچ 
دستگاه به خصوصی را به آتش زدن 

کنسولگری ایران متهم نمی کنیم و 
این وظیفه مسئولان عراقی است که 
هویــت متجاوزان را که ارتباطی با 
ملت دوست عراق ندارند، مشخص 

کنند.
نیوز گزارش داد که  السومریه 
اســعد العیدانی اســتاندار بصره و 
از مسئولان عراقی،  تعدادی دیگر 
ایرج مسجدی را در بالا بردن پرچم 
ایــران بر فراز کنســولگری جدید 

همراهی کرده است.

افتتاح ساختمان جدید كنسولگری ایران در بصره


